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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-
testületének rendes nyílt ülésén  

Az ülés ideje: 2022. február 11. 900 

Az ülés helye: Gávavencsellői Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzői iroda 4472 
Gávavencsellő, Petőfi utca 1.  

Jelen vannak:  Nagy Józsefné elnök 

   Rákóczi Anna 

   Balogh Emese Mónika 

   képviselők 

Tanácskozási joggal meghívottak: Bakos Tóth Ildikó jegyző, Berecz János polgármester 

Tanácskozási joggal megjelentek: Bakos Tóth Ildikó jegyző. 

 
Nagy Józsefné elnök: köszöntötte a megjelenteket. Megnyitotta az ülést és megállapította, 
hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel 3 tagja jelen van.  
 
Nagy Józsefné elnök: Javaslatot tett az ülés napirendjére a meghívóban foglaltak szerint. 
Mivel további javaslat nem hangzott el, ezért a napirendet szavazásra bocsátotta.  
 
Szavazás: a Képviselő-testület 3 igen szavazattal egyhangúlag a napirendet elfogadta és 
az alábbi határozatot hozta: 
  

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

14/2022.(II.11.) határozata 
az ülés napirendjének elfogadásáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
meghívóban foglaltak szerint a napirendet elfogadta. 
 

1. Előterjesztés Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
megállapítására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök 

2. Előterjesztés a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésére és 
indokolására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök, Bakos Tóth Ildikó jegyző 

3. Előterjesztés törvényességi felhívás megtárgyalására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök, Bakos Tóth Ildikó jegyző 
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4. Egyebek 
 
Nagy Józsefné elnök: Jegyzőkönyvhitelesítőnek javasolta Balogh Emese Mónika 
képviselőt. 
 
Balogh Emese Mónika képviselő: a jelölést elfogadta. 
 
Nagy Józsefné elnök: szavazásra bocsátotta a jegyzőkönyv-hitelesítőre tett javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület 3 igen szavazattal egyhangúlag a jegyzőkönyv-hitelesítőt 
megválasztotta. 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

15/2022.(II.11.) határozata 
jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztásáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
jegyzőkönyvhitelesítőnek Balogh Emese Mónika képviselőt választotta. 
 
1. Napirendi pont:  
Előterjesztés Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
megállapítására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök 

Nagy Józsefné elnök: felkérte a jegyzőt, hogy ismertesse az előterjesztést. 

Bakos Tóth Ildikó jegyző: Az Államháztartási törvény kötelezővé teszi, hogy a költségvetés 
elfogadása előtt el kell fogadni, hogy akar-e az önkormányzat adósságot keletkeztető 
ügyletet ebben a tárgy évben. 

 
Mivel kérdés, vélemény az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzott el, így az elnök 
szavazásra bocsátotta. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag az előterjesztést elfogadta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat  
Képviselő-testületének 

16/2022. (II.11.) határozata 
Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek megállapításáról 

 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A. §-a szerint a saját bevételei 
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összegét, valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
három évre várható összegét a mellékelt táblázatban bemutatottak szerint változatlan 
formában jóváhagyja.               

                                                                                            Ezer forintban! 

MEGNEVEZÉS 
Sor-
szám 

Saját bevétel és adósságot keletkeztető 
ügyletből eredő fizetési kötelezettség 

összegei 
ÖSSZESEN 
F=(C+D+E) 

2023. 2024. 2025. 

A B C D E F 

Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető 
vagyoni értékű jog értékesítéséből és hasznosításából 
származó bevétel 

01        

Osztalék, koncessziós díj és hozambevétel 02        

Tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, 
részesedés, vállalat értékesítéséből vagy privatizációból 
származó bevétel 

03        

Bírság-, pótlék- és díjbevétel 04        

Kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos 
megtérülés 

05        

Saját bevételek (01+… .+05) 06 0 0 0 0 

Saját bevételek  (06  sor)  50%-a  07 0 0 0 0 

Hitel, kölcsön felvétele, átvállalása a folyósítás, 
átvállalás napjától a végtörlesztés napjáig, és 
annak aktuális tőketartozása 

08        

A számvitelről szóló törvény (a továbbiakban: Szt.) 
szerinti hitelviszonyt megtestesítő értékpapír forgalomba 
hozatala a forgalomba hozatal napjától a beváltás napjáig, 
kamatozó értékpapír esetén annak névértéke, egyéb 
értékpapír esetén annak vételára 

09        

Váltó kibocsátása a kibocsátás napjától a beváltás 
napjáig, és annak a váltóval kiváltott kötelezettséggel 
megegyező, kamatot nem tartalmazó értéke 

10        

Az Szt. szerint pénzügyi lízing lízingbevevői félként 
történő megkötése a lízing futamideje alatt, és a 
lízingszerződésben kikötött tőkerész hátralévő összege 

11        

A visszavásárlási kötelezettség kikötésével megkötött 
adásvételi szerződés eladói félként történő megkötése - 
ideértve az Szt. szerinti valódi penziós és óvadéki 
repóügyleteket is - a visszavásárlásig, és a kikötött 
visszavásárlási ár 

12        

A szerződésben kapott, legalább háromszázhatvanöt 
nap időtartamú halasztott fizetés, részletfizetés, és a még 
ki nem fizetett ellenérték 

13        

hitelintézetek által, származékos műveletek  
különbözeteként az Államadósság Kezelő Központ Zrt.-nél 
(a továbbiakban: ÁKK Zrt.) elhelyezett fedezeti betétek, és 
azok összege 

14        

Fizetési kötelezettség (09+…+14) 15 0 0 0 0 

Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját 
bevétel (07-15) 

16 0 0 0 0 

 



5 
 

 
 
2. Napirendi pont: 
Előterjesztés a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésére és 
indokolására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök, Bakos Tóth Ildikó jegyző 

 
Bakos Tóth Ildikó jegyző: Február hónapban a működési támogatásnak az összege ismert, 
ami 1.040.000.- Ft, de volt még egy kis maradvány az előző évről. Az összes bevételi 
oldalon 1.139.140.- Ft és ezzel együtt a kiadási oldalra is ugyanennyit kell tervezni. 
Természetesen majd, ha áprilisban megjelenik a feladatalapú támogatásnak az összege 
akkor majd év közben fogunk módosítani és beépítjük. 
 
Mivel kérdés, vélemény az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzott el, így az elnök 
szavazásra bocsátotta. 
 
S z a v a z á s: a képviselő-testület 3 igen szavazattal egyhangúlag az előterjesztést 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 

17/2022.(II.11.) határozata 
a Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi 

költségvetésének megállapításáról 
 
Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 26.§ (1) bekezdésében, a nemzetiségek 
jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 114.§ (1) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján a 2022. évi pénzügyi tervét, költségvetését az alábbiak szerint 
állapítja meg: 
 
1.A határozat hatálya  
A határozat hatálya a Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületére terjed ki.  
 
2.A költségvetés bevételei és kiadásai 
Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
2.1. 2022. évi költségvetését 
 
   1.139.440 Ft   költségvetési bevétellel 
   1.139.440 Ft   költségvetési kiadással 
 
állapítja meg.  
 



6 
 

2.2. összes bevételét forrásonként, összes kiadását jogcímenként a határozat 1. melléklete 
alapján határozza meg.  
 
2.3. a működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól 
elkülönítetten, együttesen egyensúlyban az 2.1. és a 2.2. mellékletek szerint fogadja el.  
 
2.4. a beruházási és felújítási kiadások előirányzatait beruházásonként és felújításonként 
a 3. melléklet szerint állapítja meg.  
 
2.5. az adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 
kötelezettségeit a 4. melléklet részletezi.  
 
2.6. a saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletekből származó 
tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához az 5. melléklet tartalmazza. 
 
2.7. Az Önkormányzat 2022. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 6. melléklet 
részletezi.  
 
2.8. az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket a 7. melléklet szerint 
hagyja jóvá.  
 
2.9. az Önkormányzat bevételeit és kiadásait főbb jogcímenként a 8. melléklet szerint 
állapítja meg.  
 
2.10. Tájékoztató a 2020. évi tény, 2021. évi várható és 2022. évi terv adatokról az 1. 
tájékoztató tábla, több éves kihatással járó döntések számszerűsítése a 2. tájékoztató 
tábla, 2022. évi előirányzat-felhasználási tervet a 3. tájékoztató tábla, 2022. évi 
költségvetési évet követő 3 év tervezett bevételeit és kiadásait a 4. tájékoztató tábla 
tartalmazza. 
 
3. A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
3.1. A Nemzetiségi Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a 
könyvvezetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban 
rögzítettek szerint a jegyző felelős.  
 
3.2. A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel 
kell kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  
 
4. Az előirányzatok módosítása 
 
4.1. Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok 
közötti átcsoportosításról a Képviselő-testület dönthet.  
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4.2. Amennyiben az Önkormányzat év közben a költségvetési határozat készítésekor nem 
ismert többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról az elnök a 
Képviselő-testületet tájékoztatja.  
 
4.3. A Képviselő-testület –az első negyedév kivételével- negyedévenként, de legkésőbb az 
éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal 
módosítja a költségvetési határozatát. Ha év közben az Országgyűlés – a helyi 
önkormányzatot érintő módon - a hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, 
azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-
testület elé kell terjeszteni a költségvetési határozat módosítását.  
 
5. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 
 
5.1. A nemzetiségi önkormányzat és költségvetési szervei önkormányzati ellenőrzése a 
belső kontrollrendszer keretében valósul meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és 
továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a jegyző, az intézmények esetében az 
intézményvezető felelős.  
 
5.2. Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról megbízás útján gondoskodik. A 
megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles gondoskodni.  
 
 
 
3.Napirendi pont: 
Előterjesztés törvényességi felhívás megtárgyalására 
Előterjesztő: Nagy Józsefné elnök, Bakos Tóth Ildikó jegyző 

 
Bakos Tóth Ildikó jegyző: Az előző üléseken beszélgettünk róla, hogy probléma van a NAV 
által vezetett köztartozásmentes adózói adatbázisból történő törléssel. A képviselő-
testület több tagja esetében 2021 vonatkozásában többször előfordult, hogy ebben az 
adatbázisban nem szerepeltek. A NAV azonnal törli az adatbázisból azt, aki a feltételeknek 
nem felel meg, nem fizette be határidőben a súlyadót, nem tette meg az adóbevallását 
határidőben, vagy bármilyen köztartozása keletkezik. Éppen ezért nagyon fontos, hogy 
minden képviselő-testületi tag figyeljen ezekre, és rendszeresen nézze meg az 
ügyfélkapuját, hiszen az ügyfélkapu tárhelyre érkeznek értesítések ezzel a tárgykörrel 
kapcsolatban. 
Ezen napirendi pont megtárgyalásához kiküldésre került a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Kormányhivatal törvényességi felhívása, valamennyi képviselő megkapta. A 
Törvényességi Osztály végig nézte, átvizsgálta a tavalyi évet. Volt egy bizonyos időszak, 
amikor úgy lettek határozatok hozva, hogy azok nem törvényesek, mivel megtartásra 
került egy olyan ülés, amikor az elnök nem volt benne az adatbázisban, így a testületi ülés 
összehívására nem volt jogosult, illetve a veszélyhelyzet ideje alatt hozott határozatai 
közül három ugyanezen ok miatt jogszabálysértő. Ugyancsak az elnökhelyettes esetében 
is fennállt ez a probléma. 
A mai ülésen határozatképes a képviselő-testület, ezért az érintett határozatokat, a 
képviselő-testületnek egy határozattal meg kellene erősítenie, illetve még nyilatkoznia 
kellene arra vonatkozóan, hogy a jövőben nagyobb figyelmet fordít arra, hogy a 
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határozatképesség és működőképesség érdekében a képviselő-testület valamennyi tagja 
a köztartozásmentes adózói adatbázisban szerepeljen. A Törvényességi Osztály által 
küldött törvényességi felhívás részletesen tartalmazza, hogy melyek ezek az érintett 
határozatok, nevezetesen:  
2021. június 24-én megtartott ülésen hozott: 17/2021.(VI.24.), 18/2021.(VI.24.), 
19/2021.(VI.24.), 20/2021.(VI.24.), 21/2021.(VI.24.) határozatok jogszabálysértőek, 
mivel olyan személy által összehívott ülésen került sor a meghozatalukra, melyet az arra 
nem jogosult elnök hívott össze és vezetett. 
A veszélyhelyzet ideje alatt az elnök 14/2021.(V.18.), 15/2021.(V.18.) és 16/2021.(V.18.) 
határozatai fenti okok miatt szintén törvénysértőek. 
 
Nagy Józsefné elnök: a jegyző által elmondottak szerint javaslom, hogy a képviselő-
testület fogadja el, hogy megvizsgálta a törvényességi felhívásban foglaltakat, azt 
tudomásul vette, megerősíti a 2021. június 24-i ülésén hozott határozatait, és megerősíti 
a május 18-án a veszélyhelyzet ideje alatt hozott elnöki határozatokat. Nyilatkozik arra 
vonatkozóan, hogy a jövőben fokozott figyelmet fordít a köztartozásmentes adózói 
adatbázisban történő szereplésre, valamint ezzel együtt a testület határozatképességére.  
 
 
Kérdés, vélemény az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzott el, ezért az elnök 
szavazásra bocsátotta javaslatot. 
 
S z a v a z á s: a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag az előterjesztést 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

18/2022.(II.11.) határozata 
SZ/153/00654-2/2022. számú törvényességi felhívásban foglaltak alapján tett 

intézkedésekről 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
1. megvizsgálta a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal SZ/153/00654-

2/2022. számú törvényességi felhívásában foglaltakat, a törvényességi felhívásban 
foglaltakat tudomásul vette, azzal egyetért; 

2. megerősíti a nemzetiségi önkormányzat 2021.  június 24-én hozott határozatait: 
a) az elnök önkormányzati hatáskörben a veszélyhelyzet ideje alatt hozott 

határozatairól szóló beszámoló elfogadásáról szóló 17/2021.(VI.24.) 
határozat, 

b) a gávavencsellői köznevelési intézményekben szeptemberben megtartásra 
kerülő évnyitókon az óvodába iskolába induló gyermekek megajándékozásáról 
szóló 18/2021.(VI.24.) határozat, 

c) focikupa megrendezéséről szóló 19/2021.(VI.24.) határozat, 
d) a Krumplifesztiválon hagyományőrző romanap megrendezéséről szóló 

20/2021.(VI.24.) határozat, 
e) a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Területi Nemzetiségi Önkormányzattal 

együttműködési megállapodás megkötéséről szóló 21/2021.(VI.24.) határozat, 
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3. megerősíti a veszélyhelyzet ideje alatt a nemzetiségi önkormányzat feladat és 
hatásköreit ellátó elnök által hozott 2021. május 18-án és május 31-én hozott 
határozatait: 
a) a roma gyermekek számára farsangi ünnepség támogatásáról szóló 

4/2021.(I.25.) határozat módosításáról szóló 14/2021.(V.18.) határozat, 
b) Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi 

költségvetés kiemelt előirányzatain belüli rovatok átcsoportosításáról szóló 
15/2021.(V.18.) határozat, 

c) a 2020. évi költségvetési zárszámadásáról szóló 16/2021.(V.31.) határozat. 
4. felkéri az elnököt, hogy a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Kormányhivatal 

Törvényességi Osztályát jelen határozat megküldésével a tett intézkedésekről 
tájékoztassa. 

5. nyilatkozik, hogy a törvényességi felhívásban foglaltak szerint jár el a jövőben és 
fokozott figyelmet fordít a nemzetiségi önkormányzat törvényes működésére. 

 
4.Napirendi pont: 
Egyebek 
 
Nagy Józsefné elnök: A Roma Nemzetiségi Önkormányzat nevében beszéltem 
polgármester úrral, hogy egy közösségi házat szeretnénk létesíteni önkormányzatunknak. 
Polgármester úr azt ígérte, hogy a képviselő-testület elé beviszi a kérelmünket. 
 
Kérdések, vélemények az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzottak el, ezért az 
elnök szavazásra bocsátotta.  
 
S z a v a z á s: a képviselő-testület 3 igen szavazattal egyhangúlag az előterjesztést 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat  
Képviselő-testületének 

19/2022.(II.11.) határozata 
Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzatához közösségi helyiség iránti igény 

benyújtásáról 
 

Gávavencsellő Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete azzal a 
kérelemmel fordul Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzatához, hogy a tulajdonában 
lévő Hősök tere 14. szám alatti ingatlant közösségi célokra használatba kéri.  
A nemzetiségi önkormányzat vállalja a rezsi fizetését.  
Amennyiben ezen ingatlan használatba adására nincs lehetőség, bármilyen a roma 
nemzetiség közösségi tevékenységeihez alkalmas helyiségre nyújtja be igényét. 
 
Felkéri az elnököt, hogy nyújtson be írásos kérelmet Gávavencsellő Nagyközség 
Önkormányzat Képviselő-testületéhez a határozatban foglaltak szerint. 
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Nagy Józsefné elnök: Több észrevétel nem hangzott el, ezért az elnök az ülést bezárta. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Balogh Emese Mónika Nagy Józsefné  
jegyzőkönyv-hitelesítő elnök  

 

  

 


